
З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в Закон Ставропольского края 
"О некоторых вопросах охраны атмосферного воздуха"

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 08 декабря 2010 г. № 106-кз 

"О некоторых вопросах охраны атмосферного воздуха" следующие изменения:
1) в статье 3:
а) в пункте 10 слова "специально уполномоченного федерального органа 

исполнительной власти в области охраны окружающей среды" заменить слова
ми "федерального органа исполнительной власти в области гидрометеорологии 
и смежных областях", слова "в городских и сельских поселениях" заменить 
словами "на территориях муниципальных образований";

б) пункт 121 признать утратившим силу;
в) пункт 13 признать утратившим силу;
2) в статье 4:
а) пункт 5 изложить в следующей редакции:
"5) осуществление регионального государственного экологического кон

троля (надзора) в части соблюдения обязательных требований в области охраны 
атмосферного воздуха в соответствии с положением, утверждаемым Прави
тельством Ставропольского края;";

б) в пункте 10 слова "в городских и сельских поселениях" заменить сло
вами "на территориях муниципальных образований";

в) в пункте 13 слова ", выявленного в результате организации и проведе
ния государственного надзора в области охраны атмосферного воздуха, осу
ществляемого органами исполнительной власти Ставропольского края" исклю
чить;

г) пункт 14 признать утратившим силу;
3) статью 6 изложить в следующей редакции:
"Статья 6. Оценка соблюдения обязательных требований в области 

охраны атмосферного воздуха

Оценка соблюдения обязательных требований в области охраны атмо
сферного воздуха, установленных Федеральным законом от 4 мая 1999 года 
№ 96-ФЗ "Об охране атмосферного воздуха" и принятыми в соответствии с ним 
иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами 
Ставропольского края и иными нормативными правовыми актами Ставрополь
ского края, осуществляется в рамках регионального государственного экологи



2

ческого контроля (надзора) в соответствии с Федеральным законом от 10 янва
ря 2002 года № 7-ФЗ "Об охране окружающей среды".";

4) в статье 7:
а) в части 3 слова "государственному надзору" заменить словами "регио

нальному государственному экологическому контролю (надзору)";
б) в части 4 слово "надзору" заменить словами "контролю (надзору)".

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи
циального опубликования.

Статья 2

г.Ставрополь 
31 января 2023 г. 
№ 5-кз

В.В. Владимиров



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края 
мО внесении изменений в Закон Ставропольского края 
мО некоторых вопросах охраны атмосферного воздуха”

Дума Ставропольского края 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в Закон 
Ставропольского края "О некоторых вопросах охраны атмосферного воздуха" 
и в соответствии со статьей 26 Устава (Основного Закона) Ставропольского 
края направить его Губернатору Ставропольского края для подписания и обна
родования.

Председатель Думы 
Ставропольского кр;

г. Ставрополь 
26 января 2023 года 
№ 5 39-VII ДСК

Н.Т. Великдань


